
Núm. 69
25 de mayo de 2023

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30155

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
CONSEJO INSULAR DE EIVISSA

4999 Aprobación del listado definitivo de personas aptas en la prueba de 21 de abril de 2023, de la
convocatoria para la obtención de la acreditación profesional del personal de admisión y control de
ambiente interno en las actividades de espectáculos públicos y recreativas para el año 2023

En fecha 22 de mayo de 2023, la consejera ejecutiva del Departamento de Promoción Económica y Empresarial, y Cooperación Municipal de
Consejo Insular de Ibiza ha dictado la resolución núm. 2023000084, por la que se resuelve:

“Visto el informe propuesta de la jefa de Sección de Industria y presidenta del tribunal de fecha 22 de mayo de 2023, del que se extrae lo
siguiente:

(...)

La consejera ejecutiva dictó en fecha 17 de febrero de 2023 la resolución número 2023000014, para la aprobación de la convocatoria para la
obtención de la acreditación profesional del personal de admisión y control de ambiente interno en las actividades de espectáculos públicos y
recreativas para el año 2023 y, en el mismo acuerdo, aprobó las bases de la citada convocatoria, que fueron publicadas en el BOIB núm. 23,
de 21 de febrero de 2023.

El día 21 de abril de 2023 se efectuó la prueba evaluadora para la obtención de la acreditación profesional del personal de admisión y control
de ambiente interno en las actividades de espectáculos públicos y recreativas, tal y como consta en el acta número 1 que consta en el
expediente con CSV núm. xxxxxxxxxxxxxx. Posteriormente en fecha 12 de mayo de 2023 se hizo público el listado provisional de
resultados, concediéndose un plazo de tres días para solicitar la revisión de los exámenes, y comunicando la fecha de las revisiones para el
día 18 de mayo de 2023.

Consecuentemente el tribunal calificador el día 18 de mayo de 2023 revisó con las personas que habían solicitado la revisión de sus
exámenes, y el tribunal posteriormente, ratificó los resultados de estas pruebas, que se hacen públicos el día 22 de mayo de 2023, mediante la
publicación del listado definitivo, expuesto en el tablón de anuncios de este Consejo Insular, así como en sede electrónica, de conformidad
con el acta número 2 que obra en el presente expediente con número 2023/00002769Z con el número CSV xxxxxxxxxxxxxx.

(...)”

En dicho informe propuesta se eleva a definitivo el resultado de las personas que realizaron la prueba con resultado apto y se propone su
aprobación.

El Decreto de Presidencia núm. 2020000768, de modificación del Decreto de Presidencia núm. 2019000471, de fecha 10-7-2019, de
estructura del gobierno del Consejo Insular de Ibiza y creación de departamentos, y del Decreto de Presidencia núm. 2019000484, de fecha
16-7-2019, de determinación de las atribuciones correspondientes a los diferentes órganos del Consejo Insular de Ibiza, atribuye al
Departamento de Promoción Económica y Empresarial, y Cooperación Municipal, las competencias propias del Consell Insular en materia de
actividades ; actuaciones en materia de servicios de admisión y control de ambiente interno.

Visto el Decreto de Presidencia núm. 2019000484, de fecha 16-7-2019, de determinación de las atribuciones correspondientes a los
diferentes órganos del Consejo Insular de Eivissa (BOIB núm. 98 EXT., de 17-7-2020; modificaciones en el BOIB núm. 175, de 31-
12-2019, BOIB nº 101, de 4-6-2020 y en el BOIB nº 153, de 5 de septiembre de 2020) y, de conformidad con lo dispuesto en el punto 9 de
las bases específicas de la convocatoria de las pruebas para la obtención de las acreditaciones profesionales del personal de admisión y
control de ambiente interno en las actividades de espectáculos públicos y recreativas de las Islas Baleares, en base a las competencias que
legal y reglamentariamente tengo atribuidas

RESUELVO:

.- Aprobar la relación definitiva de las personas siguientes, calificadas como APTAS a las pruebas realizadas en fecha 21 de abrilPRIMERO
de 2023, para la obtención de las acreditaciones profesionales del personal de admisión y control de ambiente interno en las actividades de
espectáculos públicos y recreativas de las Islas Baleares:

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

9/
11

37
43

0

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 69
25 de mayo de 2023

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30156

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

LLISTAT DEFINITIU DELS RESULTATS DE LES PROVES DE LA CONVOCATÒRIA DE 21 D'ABRIL DE 2023

 
NOM I COGNOMS

 
DNI/NIE

 
RESULTAT

 
FERNANDEZ GONZALEZ, MIGUEL

 
***6237**

 
APTE

 
ALVAREZ INFANTE, DANIEL

 
***5379**

 
APTE

 
HABIB ALLAH, MOHAMED

 
***3154**

 
APTE

 
MENARI YAZAMI, FAHD

 
****9211*

 
APTE

 
MONTEAGUDO DEL PUEBLO, JOAQUIN

 
***1230**

 
APTE

 
ALONSO GONZALEZ, FRANCISCO JAVIER

 
***4837**

 
APTE

 
MORENO BURGOS, MARCOS

 
***9944**

 
APTE

 
MORENO GARCIA, VICENTE

 
***0334**

 
APTE

 
SANCHEZ GIL, DARIO

 
 

***8110**

 
APTE

 
QUESADA CUBEROS, ALEJANDRO

 
***6953**

 
APTE

 
SANCHEZ LINARES, VICTOR

 
 

***1224**

 
APTE

 
DIEZ RAMIS JAVIER

 
***5341**

 
APTE

 
GOMEZ SANCHEZ, ALBERTO

 
 

***0136**

 
APTE

 
NOGUER SUBIRANA, SALVADOR

 
***9076**

 
APTE

 
RIBAS GARCIA, GERARD

 
***3115**

 
APTE

 
RUSIG, FRANK

 
 

****2017*

 
APTE

 
RODRIGUEZ GONZALEZ, ANDRES

 
***3592**

 
APTE

 
FALCON PEÑA, ROBERTO

 
***2478**

 
APTE

 
LOPEZ SORIANO, MARIA DE LOS LLANOS

 
***4082**

 
APTE

 
BELAHBIB, DRISS

 
****3522*

 
APTE

 
CARDONA MORATO, DAVINIA

 
***5416**

 
APTE

.- Otorgar el carné de acreditación profesional del personal de admisión y control de ambiente interno en las actividades deSEGUNDO
espectáculos públicos y recreativas de las Illes Balears, a las personas incluidas en el punto anterior, por un período de 8 años desde la

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

9/
11

37
43

0

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 69
25 de mayo de 2023

Fascículo 151 - Sec. III. - Pág. 30157

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

aprobación de la resolución.

.- Notificar a las personas interesadas mediante la publicación de la presente resolución, en el Boletín Oficial de las Illes BalearsTERCERO
(BOIB) así como en el tablón de anuncios del Consejo Insular de Ibiza y en la sede electrónica, incluyendo lo siguiente:

Este acto no agota la vía administrativa y contra él puede interponer, ante la Presidencia, el recurso de alzada previsto en los artículos 112.1,
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, en el plazo de un
mes desde el día siguiente de su notificación, todo ello en virtud de lo dispuesto en los artículos 22.3 de la Ley 8/2000, de 27 de octubre de
consejos insulares y el artículo 147.2 del Reglamento orgánico del Consejo Insular de Ibiza (publicado en el BOIB núm. 136 de 18/09/10,
corrección en el BOIB núm. 148 de 14/10/10, modificación BOIB núm. 48 de 16/04/16). El recurso deberá resolverse en el plazo de tres
meses, transcurridos los cuales se entenderá desestimado y quedará abierta la vía contencioso-administrativa.

Todo esto sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que se considere pertinente.”

 

Ibiza, 23 de mayo de 2023

La jefa de Sección de Industria del Departamento de Promoción Económica y Empresarial, y Cooperación Municipal
Olga Torres Ribas

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/6

9/
11

37
43

0

https://www.caib.es/eboibfront/

		2023-05-24T16:49:34+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS




